[bookmark: _GoBack]Requerimento para solicitar a devolução do valor do FRJ recolhido para os atos praticados – Cartórios Extrajudiciais

CONSELHO DO FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

	___________________________________, nos termos do parágrafo único do artigo 6º da Resolução n. 04/2004–CM, de 15 de maio de 2004, vem, respeitosamente, requerer a devolução do valor de R$__________________, recolhido indevidamente ao FRJ, pelo seguinte motivo: __________________________________________________________________________________________________________________________________,

Seguem anexos os documentos que instruem o pedido.

O valor acima deverá ser depositado em conta corrente, no nome de: _________________________________________________________________/CPF/CNPJ___________________________________________/Banco:_______/Agência_______/ conta corrente n. ____________.

E-mail:

Data: _____/_____/______.

                               Requerente